

Preisliste **inline** Kurier eG | Stand MAI 2025

BIKE **NETTO** **BRUTTO**

Anfahrt inkl. 5 Min. Lade-/Servicezeit	8,00 €	9,52 €
km (je angefangener)	1,75 €	2,08 €
Zwischenstopp	4,50 €	5,36 €
Laden/Service je weitere angefangene 5 Min.	4,00 €	4,76 €
Minimum (= Anfahrt + 2 km)	11,50 €	13,69 €

CARGO-BIKE

Anfahrt inkl. 5 Min. Lade-/Servicezeit	8,00 €	9,52 €
km (je angefangener)	1,75 €	2,08 €
Zwischenstopp	4,50 €	5,36 €
Laden/Service je weitere angefangene 5 Min.	4,00 €	4,76 €
Minimum (= Anfahrt + 2 km)	11,50 €	13,69 €

PKW *

Anfahrt inkl. 5 Min. Lade-/Servicezeit	8,00 €	9,52 €
km (je angefangener)	1,75 € *	2,08 € *
Zwischenstopp	5,00 €	5,95 €
Laden/Service je weitere angefangene 5 Min.	4,00 €	4,76 €
City-Zuschlag** (Abholungen/Lieferungen RING 1 + Hafen-City)	4,50 €	5,36 €
Aufpreis** für Transport von warmem Essen	4,50 €	5,36 €
** Dieser Zuschlag/Aufpreis wird nicht kombiniert erhoben		
Minimum (= Anfahrt + 2 km)	11,50 € *	13,69 € *

* Ab einem monatlichen Durchschnittspreis von 1,80 € je Liter Dieselkraftstoff (nach ADAC) wird ein Index basierter Treibstoffzuschlag (siehe angefügte Tabelle) auf den Preis für jeden Lastkilometer erhoben.

DOKUMENTIERTE ZUSTELLUNG (mit Nachweisprotokoll und Fotos durch Kurier)

Zuschlag zzgl. zum Preis für Kurierfahrt (Hin- und Rücktour) **59,00** € 70,21 €

ZUSCHLÄGE	montags bis freitags 0 - 7 und 19 - 24 Uhr samstags 0 - 8 und 18 - 24 Uhr sonn- und feiertags Minimum für BIKE/CARGO-BIKE/PKW	jeweils zzgl. 50 % 30,00 € 35,70 €
------------------	--	---

Bei allen Aufträgen mit Start und Ziel außerhalb Hamburgs zzgl. Kilometer * ab Stadtgrenze. Wir berechnen auf alle motorisiert bestellten Aufträge 0,7 % als CO₂-Ausgleichzahlung je Rechnung.

Preisliste **inline** Kurier eG | Stand MAI 2025

KOMBI *

	NETTO	BRUTTO
Anfahrt inkl. 5 Min. Lade-/Servicezeit	15,00 €	17,85 €
km (je angefangener)	1,75 € *	2,08 € *
Zwischenstopp	5,00 €	5,95 €
Laden/Service je weitere angefangene 5 Min.	4,00 €	4,76 €
City-Zuschlag** (Abholungen/Lieferungen RING 1 + Hafen-City)	4,50 €	5,36 €
Aufpreis** für Transport von warmem Essen	4,50 €	5,36 €
** Dieser Zuschlag/Aufpreis wird nicht kombiniert erhoben		
Minimum (= Anfahrt + 2 km)	18,50 € *	22,02 € *

TRANSPORTER *

Anfahrt	27,00 €	32,13 €
Zuschlag für Anfahrt XL-Bus (ab 350 cm L / ab 180 cm H)	15,00 €	17,85 €
Zuschlag für Anfahrt Transporter mit Ladebordwand	35,00 €	41,65 €
km (je angefangener)	1,80 € *	2,14 € *
Laden/Service je angefangene 15 Min.	16,00 €	19,04 €
Anfahrt bei Auftragsausführung außerhalb Stadtgebiet HH		auf Anfrage

Minimum (= Anfahrt + 2 km + 15 Min. Laden/Service) 46,60 € * 55,45 € *

* Ab einem monatlichen Durchschnittspreis von 1,80 € je Liter Dieselkraftstoff (nach ADAC) wird ein Index basierter Treibstoffzuschlag (siehe angefügte Tabelle) auf den Preis für jeden Lastkilometer erhoben.

LADEHILFE

Anfahrt in Hamburg (ohne Außenbereiche) inkl. 15 Min. Service	20,00 €	23,80 €
Zuschlag für Anfahrt in Außenbereiche innerhalb Hamburg *	15,00 €	17,85 €
je weitere angefangene 15 Min. Servicezeit	12,00 €	14,28 €

* bei Adresse außerhalb Hamburgs zzgl. Kilometerberechnung für PKW ab Stadtgrenze.

ZUSCHLÄGE

montags bis freitags 0 - 7 und 19 - 24 Uhr	
samstags 0 - 8 und 18 - 24 Uhr	
sonn- und feiertags	jeweils zzgl. 50 %
Minimum für KOMBI	40,00 € 47,60€
Minimum für TRANSPORTER	70,00 € 83,30€
Minimum für LADEHILFE	30,00 € 35,70€

GELDAUSLAGE

bis 50,00 €	frei
bis 100,00 €	4,00 € 4,76 €
bis 200,00 €	8,00 € 9,52 €
bis 300,00 €	15,00 € 17,85 €

Bei allen Aufträgen mit Start und Ziel außerhalb Hamburgs zzgl. Kilometer * ab Stadtgrenze.
Wir berechnen auf alle motorisiert bestellten Aufträge 0,7 % als CO₂-Ausgleichzahlung je Rechnung.

Alle Nettopreise zzgl. gesetzlicher MwSt. (brutto inkl. 19 % MwSt.). Es gelten die Allgemeinen Auftragsbedingungen (AAB) in der aktuellen Fassung.

inline Kurier eG

Sachsenstraße 5-7
20097 Hamburg

Telefon 040 23 500 500
E-Mail info@inline-kurier.de
www.inline-kurier.de

Genossenschaftsregister

AG Hamburg, GnR 1186

Finanzamt Hamburg Hansa
StNr. 46/734/08724
USt-ID DE458110140

Vorstand

Stefan Hübl, Jan Schulte,
Malte Sprie von Staden

Aufsichtsrat (Vors.)
Gunnar Gottschalk

UniCredit Bank GmbH

BIC HYVEDEMM300
IBAN DE45 2003 0000 0001 1242 21

Unternehmen mit finanziellem
Klimabeitrag
ClimatePartner.com/23652-2312-1002

Berechnung Treibstoffzuschlag für Stadtkurierfahrten (Stand Mai 2025)

Die Berechnung basiert auf dem monatlichen Durchschnittspreis für Dieselkraftstoff.

Der aktuelle Zuschlagssatz hat als Berechnungsgrundlage immer den Durchschnittspreis des vorletzten Monats.

Diese vom ADAC ermittelten Werte können hier eingesehen werden:

<https://www.adac.de/verkehr/tanken-kraftstoff-antrieb/deutschland/kraftstoffpreisentwicklung/>

Der Treibstoffzuschlag wird nur auf die gefahrenen Lastkilometer der Fahrzeugkategorien Pkw, Kombi und Transporter erhoben.

Zuschläge		
Dieselpreis in €-Cent		Zuschlag
von	bis	%
1	179,9	0%
180,0	189,9	5%
190,0	199,9	6%
200,0	209,9	7%
210,0	219,9	8%
220,0	229,9	9%
230,0	239,9	10%
240,0	249,9	11%
250,0	259,9	12%
260,0	269,9	13%
270,0	279,9	14%
280,0	289,9	15%
290,0	299,9	16%
300,0	309,9	17%
310,0	319,9	18%
320,0	329,9	19%
Anstieg um 1% je weitere 10 €-Cent		

Wir behalten uns vor, die Art der Berechnung des Zuschlagssatzes ohne vorherige Ankündigung zu ändern.

unsere Fahrzeuge

(Maße / Gewichte bis max.)

BIKE

Formate	bis DIN A2	
Päckchen/Paket	max. 8 kg	
Diagonalmaß *	120	cm

CARGO-BIKE

Länge	65	cm
Breite	55	cm
Höhe	50	cm
Diagonalmaß *	120	cm
Gewicht	50	kg

PKW

Länge	100	cm
Breite	70	cm
Höhe	50	cm
Diagonalmaß *	120	cm
Gewicht	100	kg

KOMBI

Länge	150	cm
Breite	100	cm
Höhe	70	cm
Diagonalmaß *	180	cm
Gewicht	350	kg

* als Höchstmaß für langes Transportgut bis max. 20 cm Durchmesser (Paket, Rolle, Stange)

TRANSPORTER

Länge	320	cm
Breite	150	cm
Höhe	180	cm
Gewicht	1.000	kg

z.B. Mercedes Sprinter / Iveco / Fiat Ducato / Ford Transit:

Paletten	4	Euro
Platten, Bilder	bis 300	x 180 cm
Stangen, Rollen	bis	400 cm

Anfahrtszuschlag für XL-Transporter ab 350 cm Länge oder 180 cm Höhe